PUBLICAÇÃO/EXTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA (CNPJ Nº 11.211.260/0001-22).

CONTRATADA: FUNDAÇÃO HOSPITALAR ALEX KRIESER (CNPJ Nº 83.006.650/0001-71).

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E DO VALOR DO CONTRATO Nº 72, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2022, QUE TEM POR OBJETO “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E

HOSPITALARES, NAS MODALIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, ÀS PESSOAS

PROVENIENTES DO MUNICÍPIO DE ATALANTA, SC, NA FORMA DE PLANTÃO MÉDICO

HOSPITALAR, EM REGIME DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, E SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO

VIA SUS PROVENIENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME PLANO DE TRABALHO EM ANEXO A

ESTE TERMO JUNTO À FUNDAÇÃO HOSPITALAR ALEX KRIESER, DA CIDADE DE

AGROLÂNDIA”.

VIGÊNCIA: O PRAZO CONTRATUAL FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,

CONTADOS A PARTIR DE 24 DE DEZEMBRO DE 2023 A 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALORES PRORROGADOS: FICAM PRORROGADOS OS VALORES PAGOS PELA

CONTRATANTE À CONTRATADA, DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NO

IMPORTE TOTAL DE R$ 132.000,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS), DIVIDIDOS EM

PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) CADA.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

EXERCÍCIO 2024

DESPESA 2 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.50.00.00

1.500.1002.0082 - RECURSOS SAÚDE 15%

ATALANTA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL